Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ХУШУ
31.01.2020 № 71
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.01.2020 № 71
    г. Канаш

Об утверждении Плана мероприятий

(дорожной карты) по погашению кредиторской задолженности за природный газ в городе Канаш Чувашской Республики на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом города Канаш Чувашской Республики:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожной карты) по погашению кредиторской задолженности за природный газ в городе Канаш Чувашской Республики на 2020 год.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя     главы – начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики              Алапова Р.Р.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава администрации города                                           п/п                                       В.Н. Михайлов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
 города Канаш
                                                                                                                                                                 от 31.01.2020г. № 71
ПЛАН

мероприятий (дорожная карта) по сокращению задолженности за природный газ в городе Канаш Чувашской Республики на 2020 год.
	№
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за           исполнение
	Отметка о исполнении

	1.
	Проведение инвентаризации задолженности за потребленный газ с оформлением актов сверки с потребителями тепловой энергии и горячего водоснабжения
	Февраль-март 2020 года
	МУП «УК ЖКХ» МО «г.Канаш ЧР»

	2.
	Проведение исковых работ по взысканию с граждан города Канаш задолженности за коммунальные услуги (отопление и горячее водоснабжение)
	Ежемесячно
	МУП «УК ЖКХ» МО «г.Канаш ЧР»

	3.
	Заключение с нанимателями и собственниками жилых помещений соглашения о погашении задолженности с указанием ее сроков
	Ежемесячно
	МУП «УК ЖКХ» МО «г.Канаш ЧР»

	4.
	Доведение до нанимателей и собственников жилых помещений досудебных уведомлений с призывом в добровольном порядке оплатить образовавшиеся задолженности
	Ежемесячно
	МУП «УК ЖКХ» МО «г.Канаш ЧР»

	5.
	Оказание помощи населению в оформлении субсидий
	Ежемесячно
	МУП «УК ЖКХ» МО «г.Канаш ЧР»

	6.
	Проведение ежеквартальных балансовых комиссий МУП «УК ЖКХ» МО «г.Канаш ЧР»
	Ежеквартально
	Имущественных и земельных отношений администрации г.Канаш

	7.
	Проектирование блочно-модульной котельной в г.Канаш, мкр.Восточный

	Февраль по июль 2020 год
	Отдел строительства администрации г.Канаш

	8.
	Публикации в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Канаш о необходимости оплаты за коммунальные услуги (отопление и горячее водоснабжение)

	Ежеквартально
	Отдел информатизации администрации г.Канаш